
COMUNITÀ DI MONTAGNA 

CANAL DEL FERRO E VAL CANALE 

 

 

Sede Lega le:  33016  Pontebba (Udin e)  -  Via  Pramol lo  n .  16 ,  te l .  0428  9035 1  -  fax   0428  90348  

E-MAIL: protocollo@cdferro-vcanale.comunitafvg.it - PEC: comunita.canaldelferro-valcanale@certgov.fvg.it 

Cod. Fiscale: 93021620302 – P.Iva 02863020307 – Codice Univoco Ufficio UFRIIA 

IBAN: IT87P0708564490000000551790 

 
 

OGGETTO: Avvio procedura aperta alla consultazione per l’approvazione del nuovo Codice di comportamento dei dipendenti pubblici – 

Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

 
VISTO l’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che al primo periodo testualmente 

dispone: “Ciascuna pubblica amministrazione definisce, con procedura aperta alla partecipazione e 

previo parere obbligatorio del proprio organismo indipendente di valutazione, un proprio codice di 

comportamento che integra e specifica il codice di comportamento di cui al comma 1”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, pubblicato sulla G.U. n. 129 

del 4 giugno 2013, recante: “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 

norma dell’articolo 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 

 

VISTA la Delibera n. 75/2013 del 7 novembre 2013 della Civit “Linee guida in materia di codici di 

comportamento delle pubbliche amministrazioni (art. 54, comma 5, D. Lgs. n. 165/2001)”; 

 

VISTO il vigente Statuto della Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale; 

 

SI INFORMA 

 

Che sul sito internet istituzionale della Comunità, all’indirizzo http://cdferro-vcanale.comunitafvg.it/, 

alla voce “amministrazione trasparente” – “disposizioni generali” – “atti generali”, è pubblicata la bozza 

del nuovo Codice di comportamento dei dipendenti della Comunità, redatta in applicazione delle 

disposizioni di legge sopra richiamate, al fine di procedere all’adeguamento, tra l’altro, a quanto 

disposto dai vigenti articoli 3, comma 4 e 11 bis dell’art. 54 del D.lgs. n. 165, in tema di tutela 

ambientale e rispetto energetico e di etica pubblica riguardo al “corretto utilizzo delle tecnologie 

informatiche e dei mezzi di informazione e social media da parte dei dipendenti pubblici, anche al fine 

di tutelare l’immagine della pubblica amministrazione”. 

 

 

SI AVVISA 

 

Che il testo della proposta di nuovo Codice viene messo in consultazione e aperto al contributo di 

chiunque abbia interesse (cosiddetti "stakeholders") entro e non oltre la data del 17 gennaio 2023. 

Proposte, suggerimenti e osservazioni potranno essere formulate: 

 

 

 

-tramite e-mail:  

-tramite mail pec:  

- utilizzando il modello allegato 

- spedite o recapitate a mano presso l’ufficio protocollo della Comunità: 

 

 

Di questi contributi l'Ente potrà tenerne conto in sede di approvazione definitiva. 
 



COMUNITÀ DI MONTAGNA 

CANAL DEL FERRO E VAL CANALE 

 

 

Sede Lega le:  33016  Pontebba (Udin e)  -  Via  Pramol lo  n .  16 ,  te l .  0428  9035 1  -  fax   0428  90348  

E-MAIL: protocollo@cdferro-vcanale.comunitafvg.it - PEC: comunita.canaldelferro-valcanale@certgov.fvg.it 

Cod. Fiscale: 93021620302 – P.Iva 02863020307 – Codice Univoco Ufficio UFRIIA 

IBAN: IT87P0708564490000000551790 

 
 

 

 
 

Allegati al presente avviso: 

- Modello per osservazioni e proposte 
 

 

                                                                            Il Sostituto Responsabile dell’Ufficio personale 

                                                              Patrizia Vuerich 

 
 

 

 

  

 

 

 


		2022-12-29T10:04:01+0000
	VUERICH PATRIZIA




